Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 199/2009-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
02/06/2009.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 181/2009-PRH;
considerando o contido no processo nº 5346/2009-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do teste seletivo para
Professor Temporário aberto pelo Edital nº 181/2009-PRH, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(01) Farmacologia e Fisiologia Animal
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 24-06-2009
Horário: 08h30min
Local: Sala de aula (videoteca) do Hospital Veterinário da UEM, Estrada da

Paca, Jardim São Cristóvão - fazenda, Câmpus Regional de
Umuarama.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(02) Piano, Matérias Teóricas e Práticas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-06-2009
Horário: 09h00min
Local: Bloco 08, Sala 11, Câmpus Universitário de Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(03) Administração Financeira
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-06-2009
Horário: 14h00min
Local: Bloco C-23, Sala 13, Câmpus Universitário de Maringá.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 199/2009-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

(04) Gestão Agroindustrial
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-06-2009
Horário: 14h00min
Local: Bloco C-23, Sala 202, – Câmpus Universitário de Maringá.

Maringá, 02 de junho de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé
Pró-reitora